
 

 

 

 

 

 

 

 

 10.03.2023                                                                         61 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации   

городского округа город Елец от 

30.03.2018 № 471 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды городского округа 

город Елец»      (с изменениями от 

01.10.2018                     № 1621, от  

19.12.2018  № 2132, от 27.12.2018 

№ 2238, от 29.03.2019 № 504, от 

24.05.2019 № 809, от 09.09.2019 № 

1487, от 26.12.2019 № 2187, от 

30.03.2020 № 392, от 31.08.2020 № 

1004, от 29.12.2020 № 1855, от 

25.01.2021 №50, от 28.06.2021 № 

939, от 23.11.2021 № 1783, от 

28.12.2021 №1986, от 04.05.2022 

№879, от 07.07.2022  № 1381, от 

20.10.2022 № 1535, от 26.12.2022 

№ 1611) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением администрации Липецкой области от 31.08.2017 № 408 «Об 

утверждении государственной программы Липецкой области «Формирование 

современной городской среды в Липецкой области»,  решением Совета 

депутатов городского округа город Елец от 23.12.2022 № 31 «О «Бюджете 

городского округа город Елец на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», постановлением администрации города Ельца от 27.08.2013 № 1291 «Об 

утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа 

город Елец» (с изменениями), учитывая заключения прокуратуры города Ельца и 

Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, руководствуясь 

Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город 

Елец  

 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды городского округа город Елец» к постановлению 

администрации городского округа город Елец от 30.03.2018 №   471   «Об    

утверждении    муниципальной    программы   «Формирование  

современной городской среды городского округа город Елец» (с изменениями от 

01.10.2018 № 1621, от 19.12.2018 № 2132, от 27.12.2018 № 2238, от 29.03.2019 № 

504, от 24.05.2019 № 809, от 09.09.2019 № 1487, от 26.12.2019  № 2187, от 

30.03.2020 № 392, от 31.08.2020 № 1004, от 29.12.2020 № 1855,  от 25.01.2021 

№50, от 28.06.2021 № 939, от 23.11.2021 № 1783, от 28.12.2021 №1986, от 

04.05.2022 №879, от 07.07.2022  № 1381, от 20.10.2022 № 1535, от 26.12.2022 № 

1611) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы финансирования за счет средств городского 

бюджета, в том числе по годам реализации муниципальной программы» 

Паспорта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды городского округа город Елец» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования за счет 

средств городского 

бюджета, в том числе по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Объемы финансирования Программы составляют   

139 942,16065 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2018 год –  18 177,84813 тыс. руб.;  

2019 год –  17 139,22225 тыс. руб.; 

2020 год –   6 548,92074 тыс. руб.; 

2021 год –   6 435,06031 тыс. руб.; 

2022 год –   71 984,94678 тыс.руб.; 

2023 год -    17 218,70000 тыс.руб.; 

2024 год -    1 218,73122 тыс.руб.; 

2025 год -    1 218,73122 тыс. руб.»; 

1.2. В Текстовой части: 

1)   в разделе 5 «Краткое описание прогнозного ресурсного обеспечения за 

счет средств бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной 

программы»: 

а) в абзаце втором цифры «139305,65761» заменить цифрами 

«139942,16065»; 

б) в абзаце четвертом цифры «139305,65761» заменить цифрами 

«139942,16065». 

2) в разделе 6 «Краткое описание финансирования на реализацию 

Программы за счет средств из иных источников, не запрещенных действующим 

законодательством»:  

а) в абзаце третьем цифры «805003,72484» заменить цифрами 

«756637,3943»; 

б) в абзаце четвертом цифры «437047,00155» заменить цифрами 

«389571,17151»; 

в) в абзаце пятом цифры «367952,27919» заменить цифрами 

«367061,77869». 

 1.3. В приложении 1 «Подпрограмма «Благоустройство территории 

городского округа город Елец» к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды городского округа город Елец»: 



 3 

1) строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета 

всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы 

финансирования за счет 

средств городского 

бюджета, в том числе по 

годам реализации 

муниципальной 

программы  

Объемы финансирования Программы составляют   

139 942,16065 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2018 год –  18 177,84813 тыс. руб.;  

2019 год –  17 139,22225 тыс. руб.; 

2020 год –   6 548,92074 тыс. руб.; 

2021 год –   6 435,06031 тыс. руб.; 

2022 год –   71 984,94678 тыс.руб.; 

2023 год  -   17 218,70000 тыс.руб.; 

2024 год -    1 218,73122 тыс.руб.; 

2025 год -    1 218,73122 тыс. руб.»; 

2) абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы» Текстовой части изложить в 

следующей редакции:  

 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Подпрограммы по прогнозной оценке составит всего 896 579,55495 тыс. руб., в 

том числе 389 571,17151 тыс. руб. за счет средств федерального бюджета, 

367 061,77869 тыс. руб. за счет средств областного бюджета,                               

139 942,16065 тыс. руб. за счет средств городского бюджета,                          

4,44410 тыс. руб. за счет средств внебюджетных источников.». 

 1.4.  Приложение 2 «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и 

объемах финансирования за счет средств городского бюджета муниципальной 

программы городского округа город Елец «Формирование современной 

городской среды городского округа город Елец» к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды городского округа город Елец» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Приложение 3 «Прогнозная оценка расходов по источникам 

ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды городского округа город Елец» за 

счет средств иных источников, не запрещенных действующим 

законодательством» к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды городского округа город Елец» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа город Елец                    

Н. М. Родионова. 

 

Глава городского округа город Елец                                        Е.В. Боровских 
 

 

Бугай Г. А. 2-02-50 


